Протокол Nº5

заседания Штаба воспитательной работы

Дата: 30 декабря 2024 года

Присутствовало 9 человек: директор школы - А.С. Некрасов, заместитель директора

по воспитательной работе E.B. Загородская, заместитель директора по учебной работе

- О.Л. Саченко, советник директора по взаимодействию с детскими объединениями -

М.М. Сотникова, педагог-организатор - А.В. Дергач, педагог-психолог школы - И.И.

Брусянина, социальный педагог Л.А. Погонец, Г.М. Алексеенков - председатель совета

старшеклассников, М.В. Левчугова - представитель родительской общественности.

Повестка заседания:

1. О результатах психодиагностического тестирования (Далее – СПТ).

2. О занятиях, направленных на снятие эмоционального напряжения для учащихся 9,

10 классов и детей «группы риска» по итогам СПТ.

3. О информационно-просветительской работе суицидального поведения детей.

4. Об утверждении алгоритма действий при попытках суицида у детей.

Слушали:
1. По первому вопросу слушали социального педагога – Л.А. Погонец, которая

ознакомила с результатами СПТ.

Решение по первому вопросу:
1. Принять к сведению информационный материал.

Результаты голосования: «За» - 9 (девять), «Против» - 0 (ноль),

«Воздержались - 0 (ноль).

2. По второму вопросу слушали педагога-психолога школы - И.И. Брусянину,

которая предложила внести занятия, направленные на снятие эмоционального

напряжения.

Решение по второму вопросу:
1. Утвердить план занятий, направленных на снятие эмоционального напряжения.

Результаты голосования: «За» - 9 (девять), «Против» - 0 (ноль), «Воздержались - 0

(ноль).

3. По третьему вопросу слушали социального педагога –  Л.А. Погонец, которая

напомнила о ведении информационно-просветительской работы суицидального

поведения в родительских чатах.

Решение по третьему вопросу:
1. Принять к сведению информационный материал.

2. Оперативно передать информацию классным руководителям.

Результаты голосования: «За» - 9 (девять), «Против» - 0 (ноль), «Воздержались - 0

(ноль).

4. По четвертому вопросу слушали педагога-психолога школы - И.И. Брусянину,

которая представила алгоритм действий при попытке суицида у детей, с которым

нужно ознакомиться сроком не позднее 09.01.25

Решение по четвертому вопросу:

1. Утвердить алгоритм действий при попытке суицида у детей.

Результаты голосования: «За» - 9 (девять), «Против» - 0 (ноль), «Воздержались - 0

(ноль).

Секретарь                      / Е. В. Загородская